11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
пгт Славянка
29.09.2023

№ 468-ра
Об утверждении плана работы
администрации Хасанского
муниципального округа
на IV квартал 2023 года

Руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа, в целях осуществления направленной и скоординированной работы администрации Хасанского муниципального округа
1. Утвердить план работы администрации Хасанского муниципального округа на IV квартал 2023 года (прилагается).

2. Руководителям структурных подразделений администрации Хасанского муниципального округа:

- взять на контроль выполнение настоящего плана;
- в срок до 15-го числа первого месяца следующего за отчетным кварталом представить отчёт о выполнении плана в общий отдел администрации Хасанского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Хасанского
муниципального округа

И.В. Степанов

      УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

Хасанского
муниципального округа
от __29.09.2023__ № __468-ра
ПЛАН РАБОТЫ

администрации Хасанского муниципального округа
на IV квартал 2023 года

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответствен-

ный  за исполнение

	1
	2
	3
	4

	Вопросы, выносимые на рассмотрение
Думы Хасанского муниципального округа

	1
	О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О бюджете Хасанского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	ноябрь, декабрь
	Финансовое управление

	2
	Направление для сведения отчета «Об исполнении бюджета Хасанского муниципального округа за III квартал 2023 года»
	ноябрь
	Финансовое управление

	3
	Рассмотрение и утверждение бюджета Хасанского муниципального округа на 2024 г. и плановый период 2025-2026 годов
	ноябрь, декабрь
	Финансовое управление

	4
	Разработка и утверждение Нормативного правового акта «ОБ утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городком наземном транспорте и в дорожном хозяйстве»
	до 15 декабря
	Отдел муниципального контроля

	5
	Разработка и принятие Нормативных правовых актов в области земельных правоотношений, в области распоряжения муниципальной собственностью  Хасанского муниципального округа
	в течение квартала
	Управление имуществен-ных и земельных отношений

	6
	О согласовании передачи в аренду, оперативное управление, хозяйственное ведение, безвозмездное пользование имущества Хасанского муниципального округа
	в течение квартала
	Управление имуществен-ных и земельных отношений

	Вопросы, выносимые на рассмотрение у главы

Хасанского муниципального округа И.В. Степанова
как руководителя администрации Хасанского муниципального округа
с принятием распорядительных документов

	1
	Рассмотрение и утверждение основных характеристик проекта бюджета округа на очередной финансовый год и плановый период
	октябрь
	Финансовое управление

	2
	О внесении изменений в Нормативный правовой акт «О бюджете Хасанского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
	ноябрь, декабрь
	Финансовое управление

	3
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Хасанского муниципального округа за III квартал 2023 года и направление в Думу Хасанского муниципального округа для сведения и Контрольно-счетное управление
	ноябрь
	Финансовое управление

	4
	Проект нормативного правового акта о бюджете округа на 2024год и плановый период 2025 и 2026 годов
	до ноября
	Финансовое управление

	5
	О формировании и утверждении плана работы администрации Хасанского муниципального округа на I квартал 2024 года
	декабрь
	Общий отдел

	6
	О внесении изменений в муниципальные программы Хасанского муниципального округа  на 2023 год:

- «Развитие массовой физической культуры и спорта Хасанского муниципального округа на 2023-2025 годы»;

- «Молодежная политика Хасанского муниципального округа на 2023-2025 годы»;

- «Развитие культуры на территории Хасанского муниципального округа» на 2023-2025 годы»;
- «Укрепление общественного здоровья населения Хасанского муниципального округа на 2022-2024 годы»
	в течение квартала
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	7
	О согласовании постановлений администрации Хасанского муниципального округа о предоставлении земельных участков гражданам и юридическим лицам, иных актов в сфере земельных правоотношений
	в течение квартала
	Управление имущественных и земельных отношений

	8
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества Хасанского муниципального округа
	в течение квартала
	Управление имущественных и земельных отношений

	9
	Передача в оперативное управление имущества Хасанского муниципального округа
	в течение квартала
	Управление имущественных и земельных отношений

	10
	О приведении правовых актов, регламентирующих деятельность отдела муниципальной службы в соответствие действующему законодательству
	в течение квартала
	Отдел муниципальной службы

	11
	О разработке и принятии постановления администрации Хасанского муниципального округа «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территории, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Хасанского муниципального округа»
	в течение квартала
	Управление экономики и проектного управления

	12
	О подготовке документов по градостроительной деятельности
	в течение квартала
	Управление архитектуры и градостроительства

	Основные мероприятия, проводимые в районе

	1
	Участие в проведении «Дня пожилого человека»
	01 октября
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	2
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню Учителя
	05 октября
	МКУ «Управление образования»

	3
	Подготовка отчета о реализации плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в Хасанском муниципальном округе за III квартал 2023 года
	до 10 октября
	Управление экономики и проектного управления

	4
	Заседание комиссии по комплектованию ДОУ
	октябрь
	МКУ «Управление образования»

	5
	Проведение заседания межведомственной комиссии по налоговой и социальной политике при главе Хасанского муниципального округа
	октябрь, декабрь
	Финансовое управление

	6
	Проведение ежегодного обследования подведомственных муниципальных учреждений культуры по антитеррористической защищенности
	ноябрь
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	7
	Проведение заседания экспертно-проверочной комиссии при администрации Хасанского муниципального округа
	декабрь
	Архивный

отдел

	8
	Проведение муниципального этапа ВсОШ
	01 ноября – 30 декабря
	МКУ «Управление образования»

	9
	Участие в основных мероприятиях, посвященных Дню народного единства
	04 ноября
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	10
	Публичные слушания по проекту бюджета Хасанского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы
	до 15 ноября
	Финансовое управление

	11
	Об итогах социально-экономического развития Хасанского муниципального округа за 9 месяцев 2023 г.
	до 25 ноября
	Управление экономики и проектного управления

	12
	Участие в основных мероприятиях, приуроченных к празднованию Дня матери
	ноябрь
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	13
	Организация и проведение акции «День неизвестного солдата»
	03 декабря
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	14
	Организация и проведение акции «День Героев Отечества»
	09 декабря
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики, МКУ «Управление образования»

	15
	Проведение заседания экспертно-проверочной комиссии Хасанского муниципального округа
	декабрь
	Архивный отдел

	16
	Проведение заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и предупреждению преступлений в Хасанском муниципальном округе
	1 раз в квартал
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	17
	Проведение заседания межведомственной антинаркотической комиссии Хасанского муниципального округа
	1 раз в квартал
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	18
	Участие в работе комиссии по координации деятельности в сфере формирования доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения при администрации Хасанского муниципального округа
	1 раз в квартал
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	19
	Участие в работе комиссии по обследованию. Жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов
	1 раз в квартал
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	20
	Организация и проведение итогового сочинения в основные и дополнительные сроки
	декабрь
	МКУ «Управление образования»

	21
	Проведение районной благотворительной акции «Социальные елки»
	декабрь
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	22
	Муниципальный конкурс «Учитель года» («Воспитатель года»)
	декабрь
	МКУ «Управление образования»

	23
	Проведение заседаний комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	в течение квартала по отдельно утвержден-ному графику
	Ответственный секретарь КДН и ЗП

	24
	Приём граждан по личным вопросам главой Хасанского муниципального округа
	первый понедельник месяца по отдельно утвержден-ному графику
	Общий отдел

	25
	Участие в работе Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд администрации Хасанского муниципального округа.
	в течение квартала
	Управление контрактной службы

	26
	Проведение контрольных (надзорных) мероприятий по видам муниципального контроля
	в течение квартала
	Отдел муниципального контроля

	27
	Размещение в единой информационной системе извещений, документаций о закупках и проектов муниципальных контрактов
	в течение квартала
	Управление контрактной службы

	28
	Проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных правовых актов и экспертизы МНПА Хасанского муниципального округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
	в течение квартала
	Управление экономики и проектного управления

	29
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля. Контроль уполномоченного органа в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	в течение квартала
	Управление экономики и проектного управления

	30
	Проведение заседаний административной комиссии Хасанского муниципального округа
	в течение квартала
	Председатель административной комиссии

	31
	Выявление детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей
	в течение квартала
	Отдел опеки и попечительства

	32
	Устройство детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей в семьи граждан
	в течение квартала
	Отдел опеки и попечительства

	33
	Принятие заявлений о предоставлении сертификата и документов участников СВО (изменения в Закон Приморского края от 24.12.2018 № 433-КЗ)
	в течение квартала
	Отдел опеки и попечительства

	34
	Прием заявлений и документов для регистрации детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей по месту жительства по адресу администрации Хасанского муниципального округа
	в течение квартала
	Отдел опеки и попечительства

	Иные мероприятия, проводимые в районе

	1
	Акция «Шаги здоровья»
	1 октября
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	2
	Акция «Я выбираю здоровье»
	5 октября
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	3
	Первенство Хасанского муниципального округа по мини-футболу «Мини-футбол в школу»
	7-8 октября
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики, МКУ «Управление образования»

	4
	Первенство и чемпионат Хасанского муниципального округа по киокусинкай
	14 октября
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	5
	Акция «Человек идущий»
	15 октября
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	6
	Районный конкурс рисунков, открыток и газет ко Дню матери «Миля, любимая, родная»
	18 октября
	МКУ «Управление образования»

	7
	Первенство Хасанского муниципального округа по баскетболу
	14 октября
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики, МКУ «Управление образования»

	8
	Первенство Хасанского муниципального округа по настольному теннису
	23 октября
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики, МКУ «Управление образования»

	9
	Первенство Хасанского муниципального округа по мини-футболу среди взрослых
	29 октября
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики, МКУ «Управление образования»

	10
	Проводы в ряды Вооруженных Сил РФ, социально-патриотическая акция «День призывника»
	октябрь
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	11
	Организация и проведение семинаров по профилактике наркомании, агитации здорового образа жизни для студентов и старшеклассников
	октябрь
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	12
	Первенство Хасанского муниципального округа по футболу
	октябрь
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	13
	Подготовка и проведение фото-документальной выставки «65 лет со дня образования мясо-молочного совхоза «Посьетский»
	октябрь
	Архивный отдел

	14
	Реализация проекта «Билет в будущее»
	октябрь-ноябрь
	МКУ «Управление образования»

	15
	Первенство Хасанского муниципального округа по самбо
	4-5 ноября
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	16
	Первенство Хасанского муниципального округа по дартсу
	10 ноября
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	17
	КЭС БАСКЕТ отборочные сборы
	18-19 ноября
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	18
	Проведение заседания ПМПК
	24 ноября
	МКУ «Управление образования»

	19
	Первенство Хасанского района по бадминтону
	ноябрь
	МКУ «Управление образования»

	20
	Проведение РМО по предметным областям
	ноябрь
	МКУ «Управление образования»

	21
	Проведение обучающих семинаров-тренингов по профилактике терроризма
	ноябрь
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	22
	Организация и проведение мероприятий по профилактике наркомании для студентов и старшеклассников по принципу «ровесник-ровеснику» с молодежным активом, для дальнейшей работы с несовершеннолетними, стоящими на профилактических учетах в органах системы профилактики и безнадзорности
	ноябрь
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	23
	Организация и проведение акций «Чистый берег»
	ноябрь
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	24
	Апробация технологических решений по ЕГЭ
	ноябрь
	МКУ «Управление образования»

	25
	Организация и проведение акции, приуроченной к Всемирному Дню борьбы со СПИДом
	01 декабря
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	26
	КЭС БАСКЕТ финал
	1-2 декабря
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	27
	Чемпионат Хасанского муниципального округа по волейболу
	13 декабря
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	28
	Районный конкурс рисунков, новогодних поделок «Зимняя сказка»
	20 декабря
	МКУ «Управление образования»

	29
	Чемпионат Хасанского муниципального округа по шахматам
	22 декабря
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики, МКУ «Управление образования»

	30
	Первенство Хасанского муниципального округа по самбо среди малышей
	24-25 декабря
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	31
	День волонтера
	декабрь
	Управление культуры, спорта, молодежной и социальной политики

	32
	Всероссийский Единый урок «Права человека»
	декабрь
	МКУ «Управление образования»

	33
	Обеспечение проведения аппаратных совещаний главы Хасанского муниципального района с руководителями территориальных и федеральных органов исполнительной власти, государственных органов Приморского края
	в течение квартала
	Отдел информации и информационной безопасности

	34
	Проведение плановых документарных проверок по ведомственному контролю за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в отношении муниципальных учреждений Хасанского муниципального района
	в течение квартала по отдельно утвержденному плану
	Отдел муниципальной службы

	35
	Работа в ФИС «На Дальний Восток» по рассмотрению заявок граждан (жалоб) о предоставлении 1 га в соответствии с 119-ФЗ
	в течение квартала
	Управление имущественных и земельных отношений

	36
	Проведение инвентаризации муниципального имущества Хасанского муниципального округа
	в течение квартала
	Управление имущественных и земельных отношений

	37
	Подготовка документов и материалов по организации и проведению аукционов по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков
	в течение квартала
	Управление имущественных и земельных отношений

	38
	Подготовка документов и материалов по организации и проведению аукционов по продаже муниципального имущества
	в течение квартала
	Управление имущественных и земельных отношений

	39
	Подготовка документов и материалов по организации и проведению торгов по продаже муниципального имущества в рамках Программы приватизации
	в течение квартала
	Управление имущественных и земельных отношений

	40
	Учет и контроль платежей за использование земельных участков и муниципального имущества, предоставленных в аренду; ведение реестра арендаторов
	в течение квартала
	Управление имущественных и земельных отношений

	41
	Предоставление в аренду, безвозмездное пользование имущества Хасанского муниципального округа
	в течение квартала
	Управление имущественных и земельных отношений

	42
	Передача в оперативное управление имущества Хасанского муниципального округа
	в течение квартала
	Управление имущественных и земельных отношений

	43
	Проведение плановых совместных проверок с ГУ-УПФ РФ по Хасанскому району по уточнению льготного стажа работы граждан РФ и граждан Ближнего и Дальнего Зарубежья
	в течение квартала
	Архивный

отдел

	44
	Участие в выпуске организациями марикультуры объектов аквакультуры в водный объект
	в течение квартала
	Управление экономики и проектного управления

	45
	Размещение нестационарных торговых объектов на территории Хасанского округа (проведение мониторинга данных объектов)
	в течение квартала
	Управление экономики и проектного управления

	46
	Организация транспортного обеспечения автобусным сообщением на территории Хасанского муниципального округа.

Расчет субсидии автоперевозчикам на компенсацию части затрат на содержание социально-значимых маршрутов внутрирайонных автобусных маршрутов
	в течение квартала
	Управление экономики и проектного управления

	47
	Информационное обеспечение сайта администрации Хасанского муниципального района. Контроль за публикацией в СМИ официальных  и информационных сообщений.
	в течение квартала
	Отдел информации и информационной безопасности

	48
	Проверка условий проживания нанимателя по договорам найма специализированных жилых помещений
	в течение квартала согласно графику проверок
	Отдел опеки и попечительства

	49
	Контроль за использованием и сохранностью жилых помещений детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (обследования)
	в течение квартала согласно графику проверок

	Отдел опеки и попечительства

	50
	Контроль за условиями жизни и воспитания детей в семьях усыновителей (в соответствии с разделом III Постановления Правительства РФ от 29.03.2000 г.     № 275,423)
	в течение квартала
	Отдел опеки и попечительства

	51
	Проведение плановых проверок условий жизни подопечных, соблюдения опекунами прав и законных интересов подопечных, обеспечения сохранности их имущества, а также выполнения опекунами требований к осуществлению своих прав и исполнению своих обязанностей (в соответствии с правилами, утвержденными постановлением Правительства РФ от 18.05.2009 г. № 423)
	в течение квартала согласно графику проверок
	Отдел опеки и попечительства